绍兴市镜湖新区开发建设办公室文件

	绍市镜办发〔2020〕32号

	绍兴市镜湖新区开发建设办公室关于印发

《绍兴市镜湖新区开发建设办公室招投标

代理服务单位考核管理暂行办法》的通知

各部室及单位：

现将《绍兴市镜湖新区开发建设办公室招投标代理服务单位考核管理暂行办法》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

绍兴市镜湖新区开发建设办公室

             2020年7月22日

绍兴市镜湖新区开发建设办公室

招投标代理服务单位考核管理暂行办法

第一条  为进一步加强招投标管理工作，提高招投标代理单位（以下简称代理单位）的服务质量，确保代理单位按计划完成各项招标任务，结合镜湖新区实际，制定本办法。
第二条  本办法适用于镜湖新区开发建设办公室（以下简称开发办）下属国有企业委托实施招投标代理服务的项目，考核的内容为招投标代理服务全过程事项。
第三条  考核采用每个代理项目百分制、累计扣分的方式进行，对代理单位受委托项目的检查、考核结果，每季度在开发办网站上公布并排名。

第四条 代理单位在承接业务期间，发生各类违规或不良行为的按《镜湖新区开发办代理单位考核内容及扣分标准》（详见附件一）进行扣分，其不良行为造成招标人经济损失或社会负面影响的，加倍扣分；其不良行为涉及违纪违法的，直接取消其年度预选承包商入库单位资格，并移交相关主管部门依法处理。

第五条  在一个服务年度内，代理单位扣分累计达到10分的，暂停其承接业务1个月；扣分累计达到20分的，暂停承接业务3个月；扣分累计达到30分的，则取消其本年度预选承包商入库单位资格，并纳入开发办不良行为记录黑名单，也不接受其下一年度开发办预选承包商库的投标报名。
前款所称的暂停承接业务，是指代理单位在做好停接业务前已承接的招标代理项目的前提下，不得再行承接开发办下属国有企业新的业务（包括不接受其投标报名）。

第六条  一个服务年度期满后，总得分排名前五的代理单位，可顺延至下一年度成为年度预选承包商入库单位。总得分排名前五的代理单位产生并列情形的，按排序确定5家，如前五排序末位出现并列，在并列中抽签产生。

第七条  开发办年度预选承包商库中的代理单位，在承接开发办下属国有企业委托的工程造价咨询服务项目时，其考核年度排名在末五位的，则该单位不得作为下一服务年度的开发办预选承包商库的顺延单位。

第八条  代理单位完成招标工作后，由招标项目承办部室（单位）按办法提出考核初评意见，初评结果经部室（单位）分管负责人签字后送规划建设部招标线复核复评；复评结果经规划建设部招投标线负责人签字后，报开发办招投标分管领导审定。
第九条  对代理单位考核的结果运用及相关处理工作，由规划建设部招标线负责实施，项目考核扣分确认单、项目考核扣分通知单、暂停承接业务通知单、项目考核情况表、年度预选承包商入库单位考核汇总表按本办法附件二、三、四、五、六执行。
第十条   本办法由开发办规建部负责解释。

第十一条   本办法自发布之日起实施。通过公开招标方式承接开发办下属国有企业招标项目且又不属于开发办预选承包商库的代理单位，参照本办法有关规定实施考核管理。
附件：1. 镜湖新区开发办代理单位考核内容及扣分标准
2. 项目考核扣分确认单

3. 项目考核扣分通知单

4. 暂停承接业务通知单

5. 项目考核情况表

6. 年度预选承包商入库单位考核汇总表

附件1

镜湖新区开发办代理单位考核内容及扣分标准

	序号
	考核概要
	考核内容及扣分标准

	一
	项目前

期准备
	未积极配合做好招标前期手续资料的整理和初审，导致招标进度延误的，每次扣3分。

	二
	招标文

本拟定
	1.代理单位提交给招标管理部门的招标文件中招标文件版本、格式、文件规定套用错误,评标办法、定标方式、下浮率、款项支付、变更结算等主要内容存在明显差错的，每处扣0.5分；

2.代理单位未经认真校对，招标文件内容中出现错字、漏字、字句有歧义等情况的，每处扣0.5分；
3.代理单位编制的招标文件内容中出现错误或工作失误，导致项目流标、投诉、质疑的，扣20分；
4.未按招标人要求及时做好答疑、澄清等工作的，扣5分；
5.未经招标人同意，擅自修改、增加评标办法条款的，扣20分；

	三
	工作服

务效率
	1.代理单位未能对招标人或招标管理部门做到及时响应服务的，每次扣1分；

2.代理单位未能积极配合招标人与信息发布平台做好及时有效的沟通，确保招标信息及时发出的，每个项目扣2分；
3.服务态度不端正、消极对待的，每次扣1分；
4.在招标代理过程中存在弄虚作假、违法违规、挂靠等不良行为的，扣30分；
5.故意泄露应当保密的与交易活动有关的情况和资料的，与投标人、招标人串通损害国家利益、社会公共利益或他人合法权益的，扣30分；

6.除项目特殊情况招标人允许以外, 无正当理由拒绝承接项目代理业务的（包括中标后放弃），扣10分。

	四
	开标手

续办理
	1.对项目开标未作充分准备的（人员未通知、表格资料未齐全等），每次扣5分；若造成严重后果的，每次扣20分；
2.开标过程中存在工作失误的（如：未按招标文件要求操作、未按开标议程进行开标会议、投标人得分计算有误、突发情况处置不当等），扣5分；若造成严重后果的，每次扣20分；

3.开标过程中，由于招标文件存在含义不清等情况，导致开评标过程中发生争议的，扣5分；若是代理单位原因造成严重后果的，扣10分；
4.因代理单位未能及时办理（或主动提醒招标人）做好开标后相关手续，影响招标进度时的，扣3分。

	五
	档案资

料整理
	未按要求整理资料的（如：未编目录、内容不全或错误、顺序混乱等），或不及时整理备案的，每次扣2分。

	六
	质疑（异议）回复
	1.出现质疑、投诉，未能与招标人和招标管理部门及时沟通，随意回复、敷衍了事的，扣10分；
2.不积极配合招标管理部门进行投诉处理或提供相关资料的，扣10分。

	七
	人员到

位情况
	1.未经同意随意变更项目负责人的，每发现一次扣1分；

2.未及时做到响应或未做好人员AB岗的，每发现一次扣1分；

3. 派遣的服务人员与投标备案时提供人员不一致的，每次扣1分。

附件2

项目考核扣分确认单

	项目名称：

代理单位名称：

存在的问题：

扣分情况：

代理单位经办人：

 时间：

注：本表一式三份，考核管理部门、承办单位、代理单位各执一份。

附件3

项目考核扣分通知单

	代理单位名称：

存在的问题：

扣分情况：

考核部门盖章：

                                      时间：

注：本表一式三份，考核管理部门、业务处室、代理单位各执一份。
附件4

暂停承接业务通知单

	代理单位名称：

存在的问题：

扣分情况：

 招标代理公司负责人确认签字：

考核管理部门盖章：

时间：

注：本表一式三份，考核管理部门、承办单位、代理单位各执一份。
附件5

项目考核情况表

	项目名称：

代理单位名称：

存在的问题和扣分情况：

承办单位经办人 ：
           承办单位审核人：

招标处经办人：                招标处审核人：

注：本表一式三份，考核管理部门、承办单位、代理单位各执一份。
附件6

年度预选承包商入库单位考核汇总表

年度：

	序号
	招标代理单位
	考核分
	排名
	备注

考核管理部门意见：

时间：

绍兴市镜湖新区开发建设办公室综合事务部    2020年7月22日印发
PAGE
- 1 -